
平成２８年９月１６日

関 係 各 位

大津市立粟津中学校

校長 川 辺 勉

粟津中学校 第３回校内研究会「学び合い」研究授業
についてのご案内

粟津中学校では、「魅力ある教育実践への挑戦～『学び合い』から生きる力を育む教室づく

り～」を研究テーマに掲げ、日々の授業改善に取り組んでおります。

さて、６月の第１回校内研究会に引き続き、標記の研究会を下記のとおり実施することにな

りました。今回も愛知文教大学 倉知雪春 先生を講師としてお招きし、ご指導をいただく予定

です。

つきましては、本校以外の先生方からも忌憚のないご意見をいただき、今後の研究をさらに

推し進めて参りたいと存じますので、先生方の参加についてご案内いたします。

記

１．日 時 平成２８年１０月２７日（木） １３：０５～１６：５０

２．日程・会場 大津市立粟津中学校

（最寄り駅 ＪＲ石山駅、京阪粟津駅 徒歩１５分）

１３：０５～１３：５５ ５校時 公開授業（第３学年）

１４：２０～１５：１０ ６校時 研究授業（３年数学）

１５：２５～１６：５０ 全体研究会

・研究協議

・指導講話

講師：愛知文教大学 人文学部

倉知 雪春 先生

３．そ の 他 ご参加いただける場合は、お手数ですが別紙「FAX 送信票」により

１０月２５日（火）までにお申し込みください。



ＦＡＸ送信票

大津市立粟津中学校
ＦＡＸ ０７７－５３７－０７６０

大津市立粟津中学校

研究主任 東 喜久子 宛

【送信元】

小 ・ 中 学校

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

【送信者名】

第 ３ 回 校内研究会 参加申込書

※ 参加される時間帯に○印をご記入ください。

参 加 者 公開授業 研究授業
全体研究会

職・氏 名 (５校時) (６校時)


